
Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2024. gada 18. ─ 24. marts 

Iznākusi Frīdriha Bernharda Blaufūsa autobiogrāfija ar komentāriem 

Latvijas Nacionālā bibliotēka izdevusi pirmā latviešu valodā sacerētā vēstures apcerējuma “Vidzemes stāsti” autora  

Rīgas Sv. Jēkaba baznīcas mācītāja Frīdriha Bernharda Blaufūsa (1697–1756) 1752. gadā Rīgā rakstītu autobiogrāfiju.  
 

Vairāk 

Lielie lasīšanas svētki 2024 

2024. gada 23. martā no plkst. 12.00 līdz 15.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks lasīšanas veicināšanas  

programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2023” noslēguma pasākums – ikgadējie Lielie lasīšanas svētki.  

Vairāk 

https://lnb.lv/iznakusi-fridriha-bernharda-blaufusa-autobiografija-ar-komentariem/
https://lnb.lv/iznakusi-fridriha-bernharda-blaufusa-autobiografija-ar-komentariem/
https://lnb.lv/lielaka-lasitaju-kopiena-izsaka-savu-vertejumu-bernu-jauniesu-un-vecaku-zurija-2023/
https://lnb.lv/lielaka-lasitaju-kopiena-izsaka-savu-vertejumu-bernu-jauniesu-un-vecaku-zurija-2023/
https://lnb.lv/iznakusi-fridriha-bernharda-blaufusa-autobiografija-ar-komentariem/


 

Nāc un presē! Plantēna preses kopijas atklāšana 

2024. gada 22. martā plkst. 15.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 5. stāva ātrijā notiks ievērojamā Eiropas  

tipogrāfa Kristofa Plantēna rekonstruētās iespiedpreses atklāšana.  Katram interesentam būs  iespēja to izmēģināt  

darbībā. 

 

Vairāk 

 

Iespējams noklausīties pasākuma “Mans Mollīns” ierakstu 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas  5. stāvā skatāma grāmatas formai un dizainam veltīta izstāde “Teksts mūs  

neinteresē”. Par galveno izstādes iedvesmas avotu kļuva Rīgas pirmā iespiedējā Nikolausa Mollīna mantojums.   
 

Vairāk 

Korejiešu valodas sarunu klubs 

2024. gada 19. martā plkst. 17.00–18.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra  

(AsiaRes) bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks korejiešu valodas sarunu kluba tikšanās. 
 

Vairāk 

Fotogrāfes Klaudijas Heinermanes grāmatas “Sibīrijas trimdinieki – brīvības cīnītāji” 

prezentācija 
 

 

2024. gada 27. martā plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva Klīversalas zālē notiks fotogrāfes  

Klaudijas Heinermanes (Claudia Heinermann) grāmatas ”Sibīrijas trimdinieki – brīvības cīnītāji” (Siberian Exiles –  

Freedom Fighters) prezentācija. Pasākums tiek organizēts ar Nīderlandes vēstniecības Latvijā un Vācijas  

vēstniecības Latvijā atbalstu. 
 

Vairāk 

LU LMFI apgāda “Grāmatu diena” 

Turpinot tradīciju martā tikties ar saviem lasītājiem, arī šogad Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un  

mākslas institūta (LU LFMI) apgāds rīko “Grāmatu dienu”. 
 

Vairāk 

Origami darbnīca 
 

2024. gada 22. martā plkst. 17.30–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra 

(AsiaRes) bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks Japānas papīra locīšanas mākslai origami veltīta radošā darbnīca. 
 

Vairāk 

 

 

https://lnb.lv/nac-un-prese-plantena-preses-kopijas-atklasana/
https://lnb.lv/iespejams-noklausities-pasakuma-mans-mollins-ierakstu/
https://lnb.lv/korejiesu-valodas-sarunu-klubs/
https://lnb.lv/korejiesu-valodas-sarunu-klubs/
https://lnb.lv/fotografes-klaudijas-heinermanes-gramatas-sibirijas-trimdinieki-brivibas-cinitaji-prezentacija/
https://lnb.lv/lu-lfmi-apgada-gramatu-diena/
https://lnb.lv/origami-darbnica-3/


Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

gramatai500.lv 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Meditācijas telpa: nodarbība “Joga un mistiķa Sadguru iekšējā laimes inženierija” 
 

2024. gada 20. martā plkst. 17.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks  

Anša Jurģa Stabinga vadīta nodarbība “Joga un mistiķa Sadguru iekšējā laimes inženierija”  

Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā.  
 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.youtube.com/watch?v=IO7h6qIW52k
https://lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-joga-un-mistika-sadguru-iekseja-laimes-inzenierija/

